ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2022 № 1600

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 30.12.2021 № 1759 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в городском округе

Богданович и установлении ее размера»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Закона

Свердловской области от 26.07.2022 № 95-ОЗ «О внесении изменений в Закон

Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 30.12.2021

№ 1759 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования в городском округе Богданович и установлении ее

размера» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Постановления изложить в новой редакции:

«6. Не взимается плата с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход:

- за детьми-инвалидами;

- за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

- за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях городского округа Богданович, реализующих

образовательную программу дошкольного образования;

- за детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики;

- за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в

рамках частичной мобилизации, объявленной Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации».»;

1.2. Внести изменения в Положение о порядке взимания платы с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования в городском округе Богданович, утверждённое

Постановлением (далее – Положение), изложив пункт 24 Положения в новой

редакции:

«24. Не взимается родительская плата за присмотр и уход:

- за детьми-инвалидами;

- за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

- за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях городского округа Богданович, реализующих

образовательную программу дошкольного образования;

- за детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики;

- за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в

рамках частичной мобилизации, объявленной Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд